
公認指導員 各位  

２０２１年１２月２２日 

千葉県ダンススポーツ連盟 
会   長 渡辺 英美 
指導部長 島本 長範 

２０２１年度公認指導員研修会の開催について 

拝啓 

皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、当連盟

の活動にご協力を頂きまして感謝申し上げます。 

この度、添付の案内にありますように、公認指導員研修会を２０２２年２月５日に開催しま

すのでお知らせ致します。 

今回の研修会は、コロナウイルス感染防止の特例措置を適用して実施しますので、実技

講義のみの３時間コースです。講師には、海老原竜太、須田美咲組を迎えてベーシック

の重要な点をレクチャーして頂きます。 

研修会の詳細は、添付の【研修会シラバス】をご覧ください。多くの方の参加をお待ち申

し上げております。 

尚、参加希望の方は、同封のハガキで申し込みを行って下さい。 

 

※講 師  海老原 竜太、須田 美咲 組 

 ２０１９年１０月ペアー結成 

 ２０２１年ＪＤＳＦ全日本選手権１０ダンス 準優勝 

 ２０２１年 JDSFグランプリ競技大会ファイナリスト 

 ２０２１年千葉県ダンススポーツ競技大会 La優勝 

 ＪＤＳＦアダルト強化選手、アダルト準強化選手 

※講義内容 スタンダード、ラテアメリカンのベーシック 

 スタンダード：ポイズ、ホールド、スウェイ、スイング 

 ラテン：クカラチャ、ルンバウォーク、アーム・ムーブメント 
 

資格年度と更新の為の研修会について 

指導員、選手等の登録年度が４月～翌年３月と変更になりましたので、今回の研修は、

２０２１年度分になります。（これまでの登録年度は、1月～１２月） 

尚、千葉県所属の指導員は全員、今年６月に実施したWEBによる研修会を受講しま

した。従って、皆さんは、資格更新の為に定められている年１回の研修受講の要件は

満たしています。 

 

《添付資料等》 
（１） 【研修会シラバス】 ２０２１年度公認指導員研修会（特例処置） 

兼 Ａ級公認技術認定員資格更新研修会 

（２）新型コロナウイルス感染防止のための参加者健康チェックシート 

（３）参加申し込み用ハガキ 

敬具 


